
    

COMUNE DI SCICLI
(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

******************

 ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 67  DEL  18/07/2018

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali delle sedute precedenti. - APPROVAZIONE.

L’anno duemiladici  otto  ,  il giorno di  ciotto  del mese di Luglio, alle ore 09,30 e ss, in Scicli e

nella sala delle adunanze consiliari, sita presso la sede municipale in via Mormino Penna n.2, si è

riunito il Consiglio Comunale, a seguito di regolare convocazione del Presidente con avviso datato

20/06/2017, Prot. N° 18098, in seduta pubblica ordinaria   di prima convocazione.  
  

All'inizio della trattazione del presente punto all'ordine del giorno della seduta, risultano

presenti\assenti  i sotto indicati Consiglieri Comunali:

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE

TROVATO RITA MARIA X

MARINO MARIO X

BUSCEMA MARIANNA X

DEMAIO DANILO X

PACETTO CONSUELO X

SCALA EMANUELE X

MORANA CONCETTA X

BONINCONTRO LORENZO X

SCIMONELLO GUGLIELMO X

CARUSO CLAUDIO X

VINDIGNI GIORGIO GIUSEPPE X

IURATO MARIA TERESA X

MIRABELLA FELICIA MARIA X

GIANNONE VINCENZO X

ALFANO DANIELE X

MIRABELLA IGNAZIO X

Consiglieri assegnati n. 16 - in carica n. 16 – Presenti 15 - Assenti n. 1 (Alfano Daniele). 

Presiede l’adunanza l'Arch. Danilo Demaio, Presidente del Consiglio Comunale.

Assiste e partecipa alla seduta il Segretario Generale  Avv. Cinzia Gambino.

Per l'Amministrazione Comunale sono presenti i Sigg.ri:  la Vice Sindaco Avv. Caterina Riccotti,

l'Ass. Giorgio Giuseppe Vindigni, l'Ass. Viviana Pitrolo 

E’ altresi’ presente,   il Responsabile del Servizio Segreteria Dott. Gugliotta.

IL PRESIDENTE



• Accertato per appello nominale che il numero dei presenti è tale da determinare la validità della

seduta, dichiara aperta la seduta e procede alla nomina degli scrutatori nelle persone dei Sigg.ri:

Mirabella   Felicia Maria,  Morana Concetta e Iurato Maria Teresa  .

• Procede dunque alla trattazione del primo punto posto all’O.D.G. “Lettura ed approvazione

verbali delle sedute precedenti” e dà atto che sugli stessi è stato espresso parere favorevole di

regolarità tecnica da parte dell’Ufficio competente ed invita  a darne lettura.

Omississ

……………………………………………………………….

Il Presidente, stante che non vi sono ulteriori richieste di intervento, dichiara chiusa la discussione

sul punto ed invita il Consiglio a votare per alzata e seduta, a scrutinio palese, la proposta

all’O.D.G.

A votazione avvenuta risultano: 

- Consiglieri Presenti n.15

- n. 1 Astenuto (Caruso)

- Voti favorevoli n. 9

- Voti contrari n. 5(Morana, Giannone, Trovato, Buscema e Marino)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ritenuto quanto sopra, con voti favorevoli n. 9 su 15 Consiglieri presenti, accertati e proclamati

con l’assistenza degli scrutatori in precedenza nominati

DELIBERA

Di approvare i verbali delle sedute  precedenti di cui alla proposta all'O.D.G.

************

Al termine la Consigliera Mirabella Felicia interviene per richiedere il prelievo del punto n. 4 dell'O.D.G.

avente ad oggetto:  “Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile”P.A.E.S.”, in adesione al “Programma Europeo” Patto

dei Sindaci”. Approvazione.

Il Presidente invita il Consiglio a votare per alzata e seduta, a scrutinio palese, la proposta  di prelievo del

punto n. 4 dell'O.D.G. 

A votazione avvenuta risultano: 

- Consiglieri Presenti e votanti  n. 15

- Voti favorevoli n.12

- Voti contrari n. 3(Giannone, Caruso e Marino).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ritenuto quanto sopra, con voti favorevoli n.12 su 15 Consiglieri presenti, accertati e proclamati

con l’assistenza degli scrutatori in precedenza nominati

DELIBERA

Di approvare  il prelievo del punto n. 4 all'O.D.G. 



*******************

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

        IL PRESIDENTE                IL  SEGRETARIO COMUNALE

(Arch. Danilo Demaio)                      (Avv. Cinzia Gambino )

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3/12/1991, n. 44 e s.m.i. e art. 32 Legge 69/2009)

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione dell’addetto

alla pubblicazione sull'albo on-line,

ATTESTA

che il presente provvedimento, è stato pubblicato per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio

on-line istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art.11 della L.R. n. 44/1991 nonché dell'articolo 32

della legge 18 giugno 2009, n. 69 nell’Albo Pretorio on line dell’Ente Prot. n. _________ dal

_____________ al _______________

Dalla residenza municipale, lì 

  L’Addetto alla Pubblicazione dell'Albo on line              

              Sig.ra Carmela Arrabito                                           

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Avv. Cinzia Gambino

___________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA 

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3/12/1991, n. 44 e s.m.i., essendo stata

pubblicata all'Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal           ______________,

come previsto dall'art. 11 della predetta legge, a seguito degli adempimenti sopra attestati:

è divenuta esecutiva il giorno _________________

� essendo stata dichiarata di immediata esecutività (art. 12, comma 2, LR 44/1991); 

� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, LR 44/1991). 

Dalla residenza municipale, lì _______________                    

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                      (Avv. Cinzia Gambino)

                                                                                      ______________________________

-


